
                              

 

2020年６月 11日 

各   位 

会 社 名 株式会社三光マーケティングフーズ 

本 店 所 在 地 東京都中央区新川一丁目 10 番 14 号 

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 長澤 成博 

 （コード番号 2762 東証二部） 

問 合 せ 先 取締役執行役員社長室長兼サポートセンター長  

冨川 健太郎 

 TEL 03-6861-9630（代表） 

 

株主優待内容のポイント制への変更に関するお知らせ 

 

当社は、本日開催の取締役会において、株主優待内容の変更について決議いたしましたので、次のとおり

お知らせいたします。  

記  

１．変更の目的 

当社は株主の皆様のご支援に感謝するとともに、株主の皆様に当社事業をご理解頂くことを目的とし、株

主優待制度を実施しております。従来は皆様に店舗をご利用いただくことを前提としておりましたが、今般

の新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、行政機関からも新しい生活様式への適応が求められており、生活

のあり方自体が変容しつつあります。そのため、株主優待制度についても、自宅での生活を楽しむスタイル

に適合できるよう、当社通販サイトでご利用いただけるポイントを贈呈するものへと変更することといたし

ました。 

これは、当社通販サイトに掲載されている商品について、１ポイントを１円としてご利用いただき、株主

様が商品を自由に選択できるものであり、株主様の多様なニーズにお応えするものであります。通販サイト

に掲載される商品は、これまでご好評をいただいております「東京チカラめし」応援カレーなどの当社ブラ

ンドの商品、当社店舗でご利用いただける割引券やお食事券の他、新潟県「吉兆楽」の精米を含む産地直送

品など多岐にわたる予定です。年間を通じて、ご利用いただける皆様のご意見も伺いながら商品の改廃を行

ってまいります。 

今後ともご支援を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

   

２．変更の内容 

保有株式数および保有期間に応じて当社通販サイトでご利用いただけるポイントを贈呈いたします。 

 贈呈ポイント数（予定） 

ブロンズ 1,500 ポイント 

シルバー 1,700 ポイント 

ゴールド 2,000 ポイント 

プラチナ 4,000 ポイント 

ダイヤモンド 8,000 ポイント 



 

 

 

 

 

 ① 対象となる株主様（変更なし） 

  毎年６月末日および 12 月末日（以下「各基準日」といいます。）の当社株主名簿を基準として年２回実

施いたします。 

 保有期間 

0.5年以上 1.5年未満 1.5年以上３年未満 ３年以上 

保
有
株
式
数 

100株以上 200株未満 ブロンズ シルバー ゴールド 

200株以上 500株未満 シルバー ゴールド プラチナ 

500株以上 ゴールド プラチナ ダイヤモンド 

 

 ② 株主優待ポイントの繰越について 

  ポイントは１年間有効です。ポイントを繰り越すことにより、２回分をまとめてご利用いただくことも

可能です。ポイントを繰り越す場合、各基準日時点の当社株主名簿に同一の株主番号で記載または記録さ

れていることが条件になりますのでご注意ください。 

 

３．変更の時期 

 2020年 12 月末日の当社株主名簿に記載または記録された株主様（翌年３月発送予定分）から適用いたし

ます。 

以 上 

【参考】現行の優待内容 

 毎年６月末日および 12月末日の当社株主名簿を基準として、保有株式数および保有期間に応じて店舗でご

利用いただける割引券（精米または「東京チカラめし」謹製カレーへの交換可）を贈呈しております。詳細

につきましては当社 HP内「株主優待制度」（https://www.sankofoods.com/ir/stock/benefit/）をご覧くだ

さい。 

 


